



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

EDITAL SEI Nº4144696/2019 - SAP.UPR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2019

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL: 774975

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de serralheria, para as unidades administradas pela Secretaria de Educação.

ESCLARECIMENTOS :

Recebido em 05 de agosto de 2019 às 14:06 horas.

Questionamento : *"Na tabela do Anexo I : Valor estimado / Máximo, o Item 1 "serviço de serralheria" - Estrutura para tabela de basquete - cita unidade de medida serviço, quantidade licitada 120. Bom, este item é normalmente fabricado o conjunto (PAR). Dúvida: são 120 Pares de estrutura ou 120 unidades equivalentes a 60 pares de estrutura? Idem a dúvida para os itens 3 e 4 objetos fabricados o conjunto (PAR)".*

Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Educação, através do Memorando SEI nº 4317916/2019 - SED.UAD.ASU: *"(...) informamos que, cada "serviço" corresponde a uma "unidade" e não "par", ou seja, serão 120 unidades do item 1 - estrutura de basquete, 120 unidades do item 3 - poste de voleibol e 120 unidades do item 4 - trave de futebol."*

Renata da Silva Aragão

Pregoeira

Portaria nº 033/2019



Documento assinado eletronicamente por **Renata da Silva Aragão, Servidor(a) Público(a)**, em 08/08/2019, às 10:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **4322789** e o código CRC **CA33C44E**.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

